
1 

 

  ANUNȚ DE PARTICIPARE 
 

 

privind achiziționarea Закупка и установка детских и спортивных 

площадок в мун.Чадыр-Лунга 
 

prin procedura de achiziție Cererea Ofertelor de Prețuri 
 

Denumirea autorității contractante: Примэрия мун. Чадыр-Лунга 

1. IDNO: 1007601004434 

2. Adresa: мун. Чадыр – Лунга, ул. Ленина, 91. 
 

3. Numărul de telefon/fax: 0 (291) 2 – 19 – 72, факс: 0 (291) 2 – 25 – 04 
 

4. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante:                                                                

e-mail: primaria.ceadirlunga.achizitii@gmail.com 

     Сайт примэрии: http://www.ceadir-lunga.md  

5. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 

6. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea 

că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o 

altă formă de achiziție comună): Autoritate publică 

7. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor 

bunuri /servicii/lucrări: 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor/lucr

ărilor solicitate 

Unitate

a de 

măsur

ă 

Cantitatea 

Specificarea tehnică 

deplină solicitată, 

Standarde de referință 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru fiecare lot 

în parte) 

 
 ЛОТ - 1     

 

1,1 

37535200-9 

Закупка и установка 

детских и 

спортивных 

площадок в 

мун.Чадыр-Лунга 

lot 1 
Согласно 

тех.заданию 
685 056,96 

  

Valoarea estimativă totală 
 

685 056,96 

 

8. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) Pentru un singur lot; 
 

 

9. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: не принимаются. 
 

 

 

 

10. Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați: Сроки поставки – не более 

45 календарных дней с момента подписания контракта.   

mailto:primaria.ceadirlunga.achizitii@gmail.com
http://www.ceadir-lunga.md/


2 

11. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2020 

 

12. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în 

cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): nu 

 

13. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere de 

lege sau al unor acte administrative (după caz): nu 

14. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 

determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime) 

al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționeazăinformațiile solicitate (DUAE, 

documentație):  

 

Nr. 

d/o 

Denumirea documentului/cerinței Cerințe suplimentare față de 

document 

Obligativitatea 

 

1.  
 

DUAE 

 

Оригинал, подписанный 

электронной подписью. 

 

Обязательно 

2.   

Оферта 

 

 (Формуляр F3.1) 

Оригинал, подписанный 

электронной подписью 

 

 

Обязательно 

3.   

Devizele locale aferente ofertei 

Локальные сметы (Devizele locale), 

прилагаемые к оферте  

Формуляры 3,5,7 с запрашиваемыми 

техническими параметрами в 

техническом задании.  Оригиналы 

подписанные электронной подписью 

 

Обязательно 

4.   

Выполнение обязательств по оплате 

налогов, сборов и взносов 

социального страхования, в 

соответствии с действующими 

законными положениями 

Республики Молдова или страны его 

регистрации 

 

 

Свидетельство о систематическом 

осуществлении оплаты налогов, 

взносов, выданное Налоговой 

инспекцией   

 

Оригинал подписанный электронной 

подписью 

 

Обязательно 

5.   

Финансовый отчет за 2019 год 

 

Последний финансовый отчет. 

Оригинал подписанный электронной 

подписью 

 

 

Обязательно 

6.   

Сертификат об открытии 

банковского счета 

 

 

Оригинал подписанный электронной 

подписью 

Обязательно 

7.  Подтверждение о регистрации 

юридического лица в 

соответствии с законными 

Свидетельство/решение о 

регистрации предприятия/выписка 

из Государственного реестра 

Обязательно   



3 

положениями страны 

регистрации офертанта 

юридических лиц. 

  Подписанное электронной 

подписью 

8.  График выполнения работ Формуляр F3.3 

Оригинал подписанный электронной 

подписью 

Обязательно   

9.  Демонстрация опыта 

экономического оператора в 

области деятельности по предмету 

договора, подлежащего 

присуждению.  

Декларация под собственную 

ответственность согласно 

Формуляру F3.9 
 

Оригиналы подписанные 

электронной подписью 

  

 

 

Обязательно 

10.  Невовлечение в ситуации, 

определяющие исключение из 

процедуры присуждения, как 

указано в ст.18 Закона № 131 от 

03.07.2015 года. 

Декларация под собственную 

ответственность согласно 

Формуляру F3.5 

Оригинал подписанный электронной 

подписью 

Обязательно   

11.  Невовлечение в мошеннические и 

коррупционные действия 

Декларация под собственную 

ответственность согласно 

Формуляру F3.6 
Оригинал подписанный электронной 

подписью 

Обязательно   

 

 

12.  Гарантийный период для работ 3 года  

 
Обязательно   

13.  Certificat de conformitate Оригинал подписанный электронной 

подписью. 

Обязательно  

14.  Aviz sanitar Оригинал подписанный электронной 

подписью. 

Обязательно  

 

15. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrînseși al 

procedurii negociate), după caz: nu se aplică. 
 

16. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 

acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): licitația electronică. 

17. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): --- 
 

18. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Самая низкая цена. 
 

19. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum 

și ponderile lor:  

 

 

 

Nr. 

d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

 --  
 

20. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

până la: [ora exactă]  conform SIA RSAP.  

pe: [data] conform SIA RSAP. 
 

 

 
 

 

21. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 
 

 

22. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 дней 
 

23. Locul deschiderii ofertelor:  SIA RSAP  

lex:LPLP20150703131
lex:LPLP20150703131



